
RAMIREZ SANCHEZ MARIA DEL C
9.28 kW 30 de Septiembre de 2024
1D

751 kWh $ 2,439

16 1,102 kWh $27

98.89 % MES $ 2,412

$29,274.00 MXN $327.00 MXN $28,947.00 MXN

580 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.5 AÑOS



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

# 20240004

RAMIREZ SANCHEZ MARIA DEL C  

16 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 3085.1 $ 49,361.60

11 ALUMINEXT $ 2959.74 $ 32,557.14

1 PROTECCIONES DC $ 7920 $ 7,920.00

11 interconexion alterna $ 1260 $ 13,860.00

1 Growatt Inverter 8 kW $ 34572.61 $ 34,572.61

Subtotal $ 138,271.35

IVA $ 22,123.42

TOTAL (MXN) $ 160,394.77

9831047550 edificacionesmaorie@gmail.com



1 $ 29,274.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,947.00 $ 28,947.00 $ -131,447.77

2 $ 30,152.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,815.41 $ 29,815.41 $ -101,632.36

3 $ 31,056.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,709.87 $ 30,709.87 $ -70,922.48

4 $ 31,988.49 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,631.17 $ 31,631.17 $ -39,291.32

5 $ 32,948.14 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,580.10 $ 32,580.10 $ -6,711.21

6 $ 33,936.59 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,557.51 $ 33,557.51 $ 26,846.29

7 $ 34,954.69 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,564.23 $ 34,564.23 $ 61,410.53

8 $ 36,003.33 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,601.16 $ 35,601.16 $ 97,011.69

9 $ 37,083.43 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,669.19 $ 36,669.19 $ 133,680.88

10 $ 38,195.93 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,769.27 $ 37,769.27 $ 171,450.15

11 $ 39,341.81 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,902.35 $ 38,902.35 $ 210,352.50

12 $ 40,522.06 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,069.42 $ 40,069.42 $ 250,421.91

13 $ 41,737.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,271.50 $ 41,271.50 $ 291,693.41

14 $ 42,989.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,509.65 $ 42,509.65 $ 334,203.06

15 $ 44,279.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,784.93 $ 43,784.93 $ 377,987.99

16 $ 45,607.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 45,098.48 $ 45,098.48 $ 423,086.48

17 $ 46,976.18 $ 524.74 $ 0.00 $ 46,451.44 $ 46,451.44 $ 469,537.91

18 $ 48,385.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,844.98 $ 47,844.98 $ 517,382.89

19 $ 49,837.03 $ 556.70 $ 0.00 $ 49,280.33 $ 49,280.33 $ 566,663.22

20 $ 51,332.14 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,758.74 $ 50,758.74 $ 617,421.96

21 $ 52,872.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 52,281.50 $ 52,281.50 $ 669,703.47

22 $ 54,458.26 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,849.95 $ 53,849.95 $ 723,553.41

23 $ 56,092.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 55,465.45 $ 55,465.45 $ 779,018.86

24 $ 57,774.77 $ 645.36 $ 0.00 $ 57,129.41 $ 57,129.41 $ 836,148.27

25 $ 59,508.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,843.29 $ 58,843.29 $ 894,991.56

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,120.9 1,141.8 1,295.9 1,290.5 1,251.6 1,112.6 1,213.9 1,185.1 1,084.7 1,103.1 1,112.6 1,063.3

Consumo actual 1,086.0 2,514.0 976.0 485.0 476.0 706.0 473.0 543.0 560.0 425.0 359.0 404.0
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